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АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2015   № 410
О внесении изменений в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 11.09.2014  № 1256
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, руководствуясь решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 18.12.2014 №38 «О бюджете Гаврилов-Ямского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов», статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную  программу «Развитие дорожного хозяйства и транспорта в Гаврилов-Ямском муниципальном  районе» на 2014-2016 годы, утвержденную постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от  11.09.2014  №1256:
1.1. В паспорте Программы:

-строку шесть читать в новой редакции «Обьем финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации, тыс.руб
Всего:    130410,8 


в том числе по годам:

2014 год –53924,8; 
2015 год – 44183;
2016год – 32303».
1.2.В основных сведениях о подпрограмме  № 1: муниципальная целевая программа «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения  на территории Гаврилов-Ямского муниципального района» на 2012-2015  годы:
- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы (тыс.руб)» вторую графу читать в новой редакции :

« 2014 год -36269., в том числе:

- областной бюджет  -16883;
- бюджет муниципального района – 5665;
-бюджет поселений-13721.

2015 год -21925  , в том числе:

- областной бюджет  - 17351;

-бюджет муниципального района – 4574;
-бюджет поселений 10039.

2016 год  (оценка расходов)- 32303 , в том числе:

- областной бюджет  -25605;
- бюджет муниципального района –6698».
1.3. В основных сведениях о подпрограмме  №2  муниципальная целевая программа «Развитие  автомобильного пассажирского транспорта общего пользования  на территории Гаврилов-Ямского  муниципального района» на 2014-2015 годы
- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы (тыс.руб)» вторую графу читать  в новой редакции:

 «  2014 год – 17655,8 ., в том числе:    

-областной бюджет  - 202,3 .;
-бюджет муниципального района – 6591;
-прочие источники – 10862,5 .

2015 год – 12219 тыс. руб., в том числе:

-областной бюджет  - 114 .;

-бюджет муниципального района – 8105 .;

-прочие источники – 4000» .

1.4. Таблицу  IV «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы»» читать в новой редакции – Приложение 1.
1.5. Раздел «VI Система мероприятий Муниципальной программы» читать в новой редакции – Приложение 2.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Таганова В.Н.
 3. Постановление опубликовать в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет. 

           4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Администрации
муниципального района                                                                         В.И. Серебряков

Приложение 1 

к постановлению  

Администрации

Гаврилов-Ямского

муниципального района

                                                                                                                                                                                                          от 17.03.2015   № 410
IV . Ресурсное обеспечение  Муниципальной программы
 Ресурсное обеспечение муниципальной  Программы Гаврилов-Ямского муниципального района

«Развитие  дорожного хозяйства и транспорта в Гаврилов-Ямского  муниципальном районе» на 2014-2016годы

	№№ п/п
	Источник финансирования
	Всего 
	Оценка расходов (тыс. руб.), 

в том числе по годам реализации

	
	
	
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Подпрограмма 1. Муниципальная  целевая программа «Развитие  автомобильных дорог общего пользования местного значения  на территории Гаврилов-Ямского муниципального района» на 2012-2015  годы, в том числе:
	100536
	36269
	31964
	32303*

	
	-бюджет муниципального района
	16937
	5665
	4574
	6698*

	
	-областной бюджет
	59839
	16883
	17351
	25605*

	
	-бюджет поселений
	23760
	13721
	10039
	

	2
	Подпрограмма 2. Муниципальная целевая программа «Развитие  автомобильного пассажирского транспорта общего пользования  на территории Гаврилов-Ямского  муниципального района» на 2014-2015 годы,  в том числе:
	29874,8
	17655,8
	12219
	-

	
	-бюджет муниципального района
	14696
	6591
	8105
	-

	
	-областной бюджет
	316,3
	202,3
	114
	

	
	-прочие источники
	14862,5
	10862,5
	4000
	-

	3
	Итого по Муниципальной программе:
	130410,8
	53924,8
	44183
	32303*

	
	- бюджет муниципального района
	31633
	12256
	12679
	6698*

	
	- областной бюджет
	60155,3
	17085,3
	17465
	25605*

	
	-бюджет поселений
	23760
	13721
	10039
	

	
	- прочие источники
	14862,5
	10862,5
	4000
	-

	
	
	
	
	
	-



   *Оценка расходов
Приложение 2 

к постановлению  

Администрации

Гаврилов-Ямского

муниципального района

                                                                                                                                                                                                  от   17.03.2015  № 410
VI. Перечень программных мероприятий
	№№

п/п
	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи
	Исполнители, участники (главные распорядители)
	Источник финанси-рования
	Объёмы финансирования, тыс.руб.
	Ожидаемый результат, 

срок исполнения мероприятия

	
	
	
	
	всего
	в т.ч. по годам реализации
	

	
	
	
	
	
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и улично-дорожной сети муниципальной собственности, восстановление и улучшение эксплуатационных качеств автомобильных дорог района, капитальный ремонт мостовых переходов, приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования местного значения, обеспечение автомобильных дорог общего пользования местного значения  с твердым покрытием к центральным усадьбам

	1.1.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и улично-дорожной сети, межевание, постановка на кадастровый учёт и государственная регистрация прав на земельные участки под ними:
	Управление ЖКХ,КСиП,

Администрации поселений
	
	
	
	
	
	2014 год - 7,36 км

2015 год - 10 км

	1.1.1.
	Администрация Гаврилов-Ямского муниципального района
	
	ОБ

БМР
	7484
10239
	925,08

5665
	6061
4574
	-
	

	1.1.2.
	Городское поселение Гаврилов-Ям
	
	ОБ

БП
	15067,4
14724
	9999,4
8388,0
	5068
6336
	-
	

	1.1.3.
	Великосельское сельское поселение
	
	ОБ

БП
	4049,19
2661
	2031,19

1355
	2018

1306
	-
	

	1.1.4.
	Заячье-Холмское сельское поселение
	
	ОБ

БП
	3159,02
2427
	1467,02
1499

	1692

928
	-
	

	1.1.5.
	Митинское сельское поселение
	
	ОБ

БП
	2489,47
1897
	1207,83

 1199
	1275

698
	-
	

	1.1.6.
	Шопшинское сельское поселение
	
	ОБ

БП
	2489,47
2051
	1252,47

1280
	1237

771
	-
	

	
	Всего по задаче 1

в том числе:
	
	
	100536
	36269
	31964
	32303*


	

	
	    - областной бюджет
	
	
	59839
	16883
	17351
	25605*
	

	
	     - бюджет муниципального района
	
	
	16937
	5665
	4574
	6698*
	

	
	    - бюджет поселений
	
	
	23760
	13721
	10039
	
	

	2.
	Осуществление внутримуниципальных перевозок на территории Гаврилов-Ямского муниципального района

	2.1.
	Финансовая поддержка    автотранспортных предприятий (субсидия хозяйствующим субъектам, осуществляющим пассажирские перевозки, на возмещение затрат в связи с оказанием транспортных услуг)
	ОЭПДиИ
	БМР
	14696
	6591
	8105

	-
	8 маршрутов

	2.2.
	Субвенция на освобождение от оплаты стоимотси проезда лиц, находящихся под диспансерным наблюдением в связи с туберкулёзом, и больных туберкулёзом
	ОЭПДиИ
	Областной бюджет
	0,3
	0,3
	
	-
	

	2.4.
	Субвенция на освобождение от оплаты стоимости проезда детей из многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях
	ОЭПДиИ
	
	316
	202
	114
	-
	

	
	Всего по задаче 2

в том числе
	
	
	15012,3
	6793,3
	8219
	-
	

	
	 - областной бюджет
	
	
	316,3
	202,3
	114
	
	

	
	-бюджет муниципального района
	
	
	14696
	6591
	8105

	-
	

	3
	Обеспечение автотранспортных предприятий района  объектами инфраструктуры

	3.1.
	Расширение стоянки автотранспорта на территории ГУП ЯО «Гаврилов-Ямское АТП»
	ГУП ЯО «Гаврилов-Ямское АТП»
	прочие источники
	1000
	-
	1000
	-
	

	3.2.
	Оборудование автомойки на территории ГУП ЯО «Гаврилов-Ямское АТП»
	ГУП ЯО «Гаврилов-Ямское АТП»
	проч. источн.
	3000
	-
	3000
	-
	

	
	Всего по задаче 3
	
	
	4000
	-
	4000
	-
	

	
	в том числе прочие источники
	
	
	4000
	-
	4000
	-
	

	4
	Обновление подвижного состава автотранспортных предприятий района

	4.1.
	Приобретение автобусов для ГУП ЯО «Гаврилов-Ямское АТП»
	ГУП ЯО «Гаврилов-Ямское АТП»
	проч. источн.
	4/10862,5
	4/10862,5
	
	-
	2014 год - 2 ед.

2015 год - 2 ед.

	
	-ЛиАЗ
	
	
	2/5398,7
	2/5398,7
	
	
	

	
	-ПАЗ
	
	
	2/5463,8
	5/5463,8
	
	
	

	
	Всего по задаче-4
	
	
	10862,5
	10862,5
	
	-
	

	
	в том числе прочие источники
	
	
	10862,5
	10862,5
	
	-
	

	
	Всего по задаче 2-4
	
	
	29874,8
	17655,8
	12219
	
	

	
	 - областной бюджет
	
	
	     316,3
	202,3
	114
	
	

	
	-бюджет муниципального района
	
	
	   14696
	6591
	8105
	
	

	
	- прочие источники
	
	
	14862,5
	10862,5
	4000
	
	

	
	Итого по Муниципальной программе:
	
	
	130410,8
	53924,8
	44183
	32303*
	

	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	
	   - областной бюджет
	
	
	60155,3
	17085,3
	17465
	25605*
	

	
	   - бюджет муниципального района 
	
	
	31633
	12256
	12679
	6698*
	

	
	 -бюджет поселений
	
	
	23760
	13721
	10039
	
	

	
	   - прочие источники
	
	
	14862,5
	10862,5
	4000
	
	


               * Оценка расходов

 Список принятых сокращений

     ОБ - областной бюджет                                                       
     БМР – бюджет муниципального района

     БП – бюджет поселений

     Управление ЖКХ,КСиП - Управление жилищно=коммунального хозяйства Администрации МР

ОЭПДиИ - отдел экономики, предпринимательской деятельности и инвестиций Администрации МР
